[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

 LEI Nº 5287, DE 08 DE JUNHO DE 2018.
Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito especial no orçamento do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE.

O POVO DO MUNICÍPIO DE FORMIGA, POR SEUS REPRESENTANTES, APROVA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento vigente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE), crédito especial no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), conforme a seguinte discriminação:

	03
	Serviço Autônomo de Água e Esgoto

	18
	Gestão Ambiental

	541
	Preservação e Conservação Ambiental

	0061
	Proteção do Meio Ambiente

	6.032
	Destinação Final de Resíduos

	339039
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	6.000,00

Parágrafo único. Fica o Poder Executivo autorizado a incluir no Plano Plurianual para o período de 2018/2021, dentro do Programa “Proteção do Meio Ambiente”, a ação: “Destinação Final de Resíduos”.

Art. 2º Para fazer face à despesa que trata o artigo anterior, fica utilizado o superávit financeiro verificado no balanço patrimonial do exercício anterior.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Formiga, 08 de junho de 2018.

EUGÊNIO VILELA JÚNIOR              THIAGO LEÃO PINHEIRO
Prefeito Municipal                                  Chefe de Gabinete

Rua Barão de Piumhi, 121 Centro CEP: 35.570-000 - Formiga - MG.

Fone: (37) 3329-1813           www.formiga.mg.gov.br